[image: ]                                  Prefeitura Municipal de Alegria / RS
                               Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
                                     CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 276/2025		                     EM 08 DE OUTUBRO DE 2025

 “CONCEDE LICENÇA DE 05 DIAS PELO FALECIMENTO DE SUA AVÓ, AO SERVIDOR SENHOR VITOR FERREIRA DE MENEZES”.

PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o artigo 114, inciso IV da Lei Municipal nº 947, de 15/09/2005, protocolo n°922/2025 de 02/10/2025 e Certidão de Óbito nº 099010012025400416099008304514, de 21 de Setembro de 2025.
R E S O L V E
Art. 1º Conceder Licença de 05 dias ao Servidor Público Municipal Senhor Vitor Ferreira de Menezes, detentor do cargo de Psicólogo a contar de 21/09/2025 a 25/09/2025, pelo falecimento de sua Avó Maria Souza de Menezes.
Art. 2º Certidão de Óbito, Matrícula n° 099010 01 55 2025 4 00416 099 0083045 14 de 21 de Setembro de 2025.
Art. 3º Revoga-se a Portaria 275/2025 de 06/10/2025.
Art. 4° A portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroagindo seus efeitos à 21/09/2025
                    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 08 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2025.

FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
Prefeito Municipal de Alegria

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

image1.jpeg